SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 09/CER/UFFS/2021

Homologa,  ad  referendum do  Conselho  de
Campus, a composição do Colegiado do Curso
de Arquitetura e Urbanismo.

O  DIRETOR  DO  CAMPUS ERECHIM  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Inciso IX, Art 31,
do Estatuto da UFFS (Resolução Nº 31/CONSUNI/UFFS/2015), o Ofício Nº 45/2021-CCAU-
ER e a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,

RESOLVE:

Art.  1º  HOMOLOGAR,  ad referendum do  Conselho  de  Campus,  a  composição  do
Colegiado do Curso de Arquitetura e Urbanismo, conforme segue:

I. Coordenador: Guilherme Rodrigues Bruno;
II. Coordenadora Adjunta: Marcela Alvares Maciel;
III. Coordenador de Estágios: Vander Yamauchi;
IV. Representantes do Domínio Específico: Melissa Laus Mattos (titular) e Luiz Felipe

Leão Maia Brandão (suplente), Nébora Lazzarotto Modler (titular) e Edison Kiyoshi Tsutsumi
(suplente),  Vinícius  Cesar  Cadena  Linczuk  (titular)  e  Ana  Luíza  Valadão  Freitas  Geremias
(suplente), Andreia Saugo (titular) e Angela Favaretto (suplente);

V. Representantes  do  Domínio  Comum:  Denise  Knorst  da  Silva  (titular)  e  Bárbara
Cristina Pasa (suplente);

VI. Representantes do Domínio Conexo: Débora Regina Schneider Locatelli (titular);
VII. Representantes  Discentes:  Gabriel  da  Rocha  (titular)  e  Naahman  Lima  Pereira

(suplente), Jonathan Frare Giorgi (titular) e Érica Luísa Gastmann (suplente);
VIII. Representantes Técnico-Administrativos em Educação: Adelar Ferreira Pes (titular)

e Cleudes Fátima Bresolin Hubner (suplente).

Art. 2º Fica revogada a Resolução Nº 23/CONSC-ER/UFFS/2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 02 de setembro de 2021.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1